O credenciamento não obriga a Administração a contratar. 

2. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO  

2.1. Os quantitativos do objeto são os seguintes:  

2.1.1. Quantidade estimada de servidores beneficiários: 32 (trinta e dois).  

2.1.2. Valor mensal estimado por cartão (vale-alimentação): R$ 1.362,07 (Um mil, 
trezentos e sessenta e dois reais e sete centavos).  

2.1.3. Valor estimado para a parcela única, por cartão, em dezembro (cesta de Natal): 
R$ 1.362,07 (Um mil, trezentos e sessenta e dois reais e sete centavos). 

2.1.3.1. O valor creditado no cartão alimentação será em dobro no mês correspondente 
a dezembro, ou seja, R$ 1.362,07 referente ao vale-alimentação e R$ 1.362,07 referente 
à cesta de natal.  

2.1.4. Os créditos deverão ser realizados em um único cartão.

[...]

CESTA DE 
NATAL 

TOTAL  
VALOR MENSAL 

VALOR ÚNICO 
DEZEMBRO 

EFETIVOS E 
COMISSIONADOS 32 R$     1.362,07 R$   1.362,07 

Valor Estimado Anual R$ 523.034,88 R$ 43.586,24 R$ 
566.621,12 

2.1.5. O valor total estimado para 12 meses é de R$ 566.621,12 (quinhentos e sessenta 
e seis mil, seiscentos e vinte e um reais e doze centavos). 

2.1.6. A taxa de administração deverá ser 0% (zero por cento).  

3. Fundamento Legal 

3.1. Trata-se de benefício de vale-alimentação devidamente previsto na Resolução nº 
323, de 28/06/2011; Lei nº 4.464 de 17 de maio de 2024;

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  

3.1. O valor anual do contrato é de R$ XX.XXX,XX (XXXXXXXXXXXXXXXXX), 
considerando o número estimado de 32 (trinta e dois) cartões alimentação.  

3.1.2. O valor individual a ser repassado à empresa é de R$ 1.362,07 (um mil 
trezentos e sessenta e dois reais e sete centavos) mensais por cartão, totalizando R$ 
43.586,24 (quarenta e três mil quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro 
centavos) mensais.  

3.1.3. O valor creditado no cartão alimentação será em dobro no mês correspondente 
a dezembro em virtude do pagamento da cesta de Natal. 

3.1.4. O pagamento será mensal, antes da disponibilização dos créditos nos cartões,